РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июня 2024 года № 242
с. Глядянское

О введении ограничения торговли

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», приказом Департамента экономического развития от 10 мая 2018 года № 85-ОД «Об определении мест нахождения источников повышенной опасности на территории Курганской области, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания и запрете продажи алкогольной продукции на территории Курганской области», Уставом Притобольного муниципального округа Курганской области, Администрация Притобольного муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В связи с проведением выпускных вечеров и Дня молодежи, ввести на территории Притобольного муниципального округа Курганской области 28-29 июня 2024 года запрет в организациях розничной торговли на продажу алкогольной продукции, в том числе пива, также довести информацию до сведения индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, занимающихся розничной торговлей.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья» и размещения на официальном сайте Администрации Притобольного муниципального округа в сети «Интернет»,
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия Главы
Притобольного муниципального округа				                                       Курганской области                                                                                                   В. Н. Ильин

Исп. Т.С. Тихонова
83522-42-89-87 (205)